



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA  
**DIÁRIO OFICIAL**  
**PODER EXECUTIVO**



**RUBRICA** Pag.  
 Registro de Preço Nº20170148/2017 01

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170148/2017.** OBJETO: Aquisição de Material Permanente, Refrigeração, Eletroeletrônico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: 2.593.763,00 (Dois milhões quinhentos e noventa e três mil setecentos e sessenta e três reais). PARTES: Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, neste ato representado pelo Sr.º Atanildo Pereira de Oliveira, Secretária Municipal de Educação, neste ato representada pela Sr.ª. Telma da Silva Vieira, Secretário Municipal de Saúde, neste ato representado pelo Sr.º Carlos Cleber Lobão Santos, Secretário Municipal de Assistência Social, neste ato representado pelo Sr.º Cleyton Ferreira Lima e as empresas: COMERCIAL DE PURIFICAÇÕES DE AGUA EIRELE-EPP, CNPJ: 19.018.877/0001-38, Estabelecida na Rua do Comercio, Nº 49, Bairro Centro, CEP: 65076-000, Alto Alegre do Maranhão/MA, M. DOS. M. D. ARAÚJO – EPP, CNPJ: 01.485.345/0001-45, estabelecida na Avenida Lourenço Vieira da Silva, quadra 55 Ilha Bela, nº06, Jardim São Cristóvão - São Luis/Maranhão – MA, E. L. COSTA DA SILVA - ME, CNPJ: 03.284.568/001-70, estabelecida na Avenida rodoviária, 2035 – c – centro – São Mateus do Maranhão – MA, P. I. CARDOSO ARAÚJO - ME, CNPJ: 08.828.701/001-25, estabelecida na Rua Tiradentes, 380 – Campinho – Pinheiro/MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 030/2017 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de Julho de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira de Oliveira - Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Telma da Silva Vieira - Secretária Municipal de Educação, Carlos Cleber Lobão Santos - Secretário Municipal de Saúde, Cleyton Ferreira Lima - Secretário Municipal de Assistência Social pelas Contratantes e o Sr.º Ronaldo de Sousa Costa, o Sr. Helcio Menezes Batista Bezerra, o Sr. Pedro Ivo Cardoso Araújo, a Sra. Maria dos Milagres Diniz Araújo, pelos detentores do Registro de Preços.

Empresa: **E.L. COSTA DA SILVA - ME;** C.N.P.J. nº 03.284.568/0001-70, estabelecida à Av. Rodoviária, nº2035 - C, Centro, São Mateus do Maranhão MA, (99) 3639-0771, representada neste ato pelo Sr(a). RONALDO DE SOUSA COSTA, C.P.F. nº 255.833.443-34.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                           | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|------------|---------|----------------|-------------|
| 00001 | Ar condicionado split 12000btus - Marca.: ELETROLU | 150.00     | UNIDADE | 1.700,000      | 255.000,00  |
|       | X  |            |         |                |             |

Modelo Evap. CBV12DBBNA; Alimentação (volts)220v;

Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes)5.2;

Eficiência Energética EER (W/W)3.21;

Potência de Refrigeração (W)1.096 Ciclo FRIO; Vazão de ar (m³/h)550 Gás RefrigeranteR22; Classificação Energética (INMETRO)A; Tipo do CondensadorHORIZONTAL Consumo de Energia Procel (kWh/mês)\*23,0 Controle remoto iluminado SIM; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) AUTOMÁTICO; Garantia5 anos no compressor e 1 ano no produto concedida pela Consul. Cor da evaporadoraBRANCO Timer SIM; Regula velocidade de ventilação SIM; Sleep SIM Swing SIM; Turbo SIM; Memória SIM; Aviso limpa filtro SIM; Filtro anti-bactéria SIM; Desumidificação SIM; Proteção anti-corrosão SIM; Função brisa SIM; Controle da direção do

ar (Esquerda - Direita)MANUAL; Indicador de temperatura na evaporadora SIM 00004 Armário de Cozinha com seis portas UNIDADE 100.00 810,000 81.000,00 Estrutura metálica, revestimento e acabamento em pintura alto brilho Branca. Possui duas prateleiras, três gavetas, péde plásticos e dobradiços e corrediços metálicos.

00011 BOUTIÃO DE GÁS (VASILHAME) UNIDADE 100.00 160,000 16.000,00  
 00021 caixa de som amplificada completa UNIDADE 10.00 1.400,000 14.000,00

Multiuso. Entradas 2 P10 microfone (2 LOW, 1 HIGH). 1 auxiliar RCA (tape, cd, etc.). 1 entrada USB pen drive. Equalização - graves, médios e agudos. Controle Master - volume geral. Line Out - saída de linha - AC (força). Sistema Eletro Acústico. 1 alto falante de 15". 1 médio de 5". 1 super tweeter. Potência Máxima - 200 W RMS. Alimentação - 220 V ou bivolt. 1 - microfone duplo sem fio. 1 - extensão de energia 10 metros. Garantia de meses. 00022 camara filmadora mimi-dv compacta UNIDADE 10.00 630,000 6.300,00 alta definição: 1080i, sensor 3-CCD, zoom ótico: 16x, touch screen, microfone embutido, audio input: microfone, entrada para lâmpada externa: 2 lâmpadas focais de LED, com tripé de alumínio de até 1,80m, que suporta até 3kg, suporte para 30 fitas Mini-DV. Na cor preta. Garantia mínima de 1 ano.

00023 camera fotografica digital semi-profissional UNIDADE 10.00 1.550,000 15.500,00

12.3 Megapixels, lente intercambiável: 28 x 70mm e 70 x 240mm, pixels efetivos: 12.3 a 15 milhões, 300 DPI, sensor de imagem: CMOS de 23,6 x 15,8mm, pixels totais: 12,9 milhões, armazenamento: tamanho da imagem (pixels) 4.288 x 2.848 [G], 3.216 x 2.136 [M], 2.144 x 1424 [P], formato de ficheiros: compatível com JPEG, linha base com compreensão fine(aprox. 1:4), normal(aprox. 1:8) ou basic (aprox. 1:16), NEF (RAW) + JPEG, cada fotografia é gravada em formato NEF(RAW) e em formato JPEG, suporta cartões de memória, monitor LCD com aprox.

920.000 pontos(VGA), focagem automática e manual, flash incorporado em modos: automático, retrato, primeiro plano, retrato noturno e flash de elevação automática, interface USB Hi-Speed, saída HDMI, conector HDMI tipo

C, monitor da câmera desliga automaticamente quando é ligado um cabo HDMI. Manual em Português. Com cartão de memória de 4gb. Na cor preta. Garantia mínima de 3 anos.

00024 camera fotografica UNIDADE 10.002.350,000 23.500,00 , Profissional. Resolução 12.1 Megapixels; Monitor LCD 2.7" TFT LCD (230K pixels); Zoom Óptico/Zoom Óptico Extra 18x/35.2x (Imagens em 3MP.); Comprimento Focal f=4.8~86.4 mm (35 mm equiv. 27~486 mm); Memória Interna Aprox. 40MB; Suporte de Gravação Cartão SD, SDHC e Multi Mídia Card; Velocidade do Obturador 60 1/2000 seg; Lente LEICA DC VARIO-ELMARIT; In-terface mini HDMI, USB2.0 (High Speed). Saída AV (NTSC); Alimentação Bateria Li-ion; Dimensões do equipamento (LxAxP) 117,6 x 75,8 x 88,9 mm Peso Líquido (aprox.) 367g; com tripé retrátil e cartão de memória de 16gb de capacidade. Na cor preta. Garantia mínima de 3 anos.

00028 Conjunto de mesa e cadeiras para cozinha UNIDADE 10.00 1.050,000 10.500,00 As cadeiras e mesas possuem estrutura em aço com tratamento anti-corrosivo. Ao todo são 4 cadeiras com encosto, e o tempo da mesa em granito é removível 70 x 70.

00030 fogao 4bocas inox UNIDADE 40.00760,000 30.400,00 Material: Bocas esmaltadas; Grades, arame arredondado; Laterais em aço pintado; Puxador em aço com isolamento térmico; Tampa de vidro temperado; Queimadores selador; Sobretampa nos queimadores, aço esmaltado. Tipo de queimadores: 03 Semi-rápido; 1.800 Watts; 01 Rápido - 2.400 Watts; Forno 2.400 Watts. Tipo de aquecimento: Automático. Garantia de 12 meses. Cor branca.

00031 FOGÃO SEIS BOCAS COM FORNO acendimento automático, na cor branca UNIDADE 15.00 890,000 13.350,00.

00050 Microfone com Fio. UNIDADE 10.00 230,000 2.300,00.

2

Microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel); Imã de Neodí-mio; Faixa mínima de resposta de frequência de 50Hz a 15 kHz; Padrão polar unidirecional - cardioide; Globo em metal. Conector XLR; Chave liga-desliga; Adaptador para pedestal (cachimbo) e bolsa para transporte; Cabo XLR/P10 de 10 metros.

00051 Microfone sem Fio. Saídas de áudio P10 e XLR com g UNIDA-DE 10.00 520,000 5.200,00 anho ajustável;

110/220 Volts; Alimentação do microfone por 2 pilhas AA com mínimo de 8 horas de uso contínuo; Frequência de operação de 900MHz multi-canal com configuração automática; Transmissão e recepção por sinal digital de 24bits/48kHz; Alcance mínimo de 50 metros; Compatibilidade para até 5 sistemas em uso simultâneo; Microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel) e padrão polar cardioide; Faixa mínima de resposta de frequência de 60Hz a 15 kHz; Distorsão Harmônica Total menor que 0,05%; Faixa dinâmica maior que 100dB; Chave liga/desliga e chave mute no microfone; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria no microfone.

00053 QUADRO BRANCO 300X125 UNIDADE 100.00 89,330 8.933,00

em madeira compensada de 10 mm, revestido em fórmica própria para uso de picel atômico, com guia para escrita correta, com borda e porta pincel em alumínio, medindo (3,00m x 1,25m)

00054 Refrigerador, tipo geladeira, 1 porta, capacidade UNIDA-DE 20.00 1.650,000 33.000,00 total de 346 litros

frost free com capacidade totao de 346 litros. Com prateleiras super resistentes para garrafas de até 2,5 litros. Com travas de segurança, gavetão com amplo espaço, pés estabilizadores frontais e traseiros. Classificação de eficiência energética nível "A" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem - PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normatização e Qualidade Industrial-INMETRO. Cor branca. Tensão 220 v ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses.

00055 Registro para botijão de gás com mangueira para UNIDADE 100.00 38,000 3.800,00

gão industrial

00056 Registro para botijão de gás com mangueira. UNI-DADE 100.00 30,000 3.000,00.

00059 TV 42 polegadas, Led UNIDADE 15.00 2.860,000 42.900,00.

Full HD com conversor digital, controle remoto. Entradas HDMI e USB. Garantia mínima de 1 ano.

00060 TV LCD 32 polegadas, tela plana UNIDADE 15.00 1.650,000 24.750,00.

entrada HDMI e conversor digital, com controle remo-

to. Garantia de 12 meses.

00061 Ventilador de coluna UNIDADE 100.00 300,000 30.000,00

60 cm, oscilante, 3 velocidades, sistema de oscilação automá-

tico, inclinação vertical ajustável. 00062 VENTILADOR DE PAREDE 60CM UNIDADE 100.00 310,000 31.000,00

cm/24". Altura máxima 1,97 m. Potência 1/4 CV. 220 W.

Diâmetro da hélice 22" RPM, 1300 máxima. Tensão 127 v.

220 V ou bivolte. Velocidade regulável. Garantia de 12 meses.

VALOR TOTAL R\$ 650.433,00

Empresa: P.I. CARDOSO ARAÚJO-EPP; C.N.P.J. nº 08.828.701/0001-25, estabelecida à Rua Tiradentes, nº380, Campinho, Pinheiro MA, (98) 3381-3813, representada neste ato pelo Sr(a). PEDRO IVO CARDOSO ARAUJO, C.P.F. nº 925.165.563-49, R.G. nº 518964965 SESP MA.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTI-DADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00003 Ar Condicionado Split de 9.000 Btuís - Marca. AGR UNI-DADE 100.00 1.450,000 145.000,00 ATTO

Alimentação (volts) 220 v. Corrente elétrica refrigeração (ampe-res)3.2. Eficiência energética EER (W/W)3.24. Potência de refrigera-ção (W)675. Ciclo frio, vazão de ar (m³/h)7.1. Gás refrigerante R-22. Classificação energética (INMETRO) A. Tipo do condensador horizon-tal. Consumo de energia procel (kWh/mês)\*14.2. Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático. Garantia 1 ano. Nível de ruído interno 37/33/29. Nível de ruído externo 51. Cor da evaporadora branco. Timer sim, regula velocidade de ventilação sim, sleep sim, swing,

turbo, filtro anti-bactéria, desumidificação, proteção anti-corrosão Controle da direção do ar (Esquerda - Direita)-Manual.

00006 Armário em aço montável com 02 portas - Marca.: PA UNIDADE 50.00 570,000 28.500,00

NDIN de abrir com reforços internos, puxador na própria

porta no sentido vertical com sistema de cremalheira

para regulagem das prateleiras, com 1 prateleira fixa

para travamento das portas e 3 reguláveis, fechadura

cilíndrica com chaves. Capacidade: 20 kg por prateleira. Dimensões: 1,95 x 0,90 x 0,40 cm

00008 Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas suspensa UNIDADE 50.00 560,000 28.000,00

s tamanho escritório - Marca. PANDIN Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas:

puxadores com acabamento em PVC nas cores cristal ou

grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento

simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das

gavetas em patins de nylon: confeccionado em chapa de

aço nº 16 coluna nº 18 gaveta nº 24 tampo e nº 26

corpo, capacidade de 30 a 40 pastas por gavetas ou 25 kg.

00013 Cadeira formicada para professor - Marca. EQUIPAS UNIDADE 200.00 145,000 29.000,00 HOP estrutura de aço tubo Indi. 1/8

P.18 pintura epóxi-pó.

Assento e encosto de madeira compensado anatômica formicada.

00015 cadeira tipo executiva giratoria com braco,com e UNIDADE 50.00 455,000 22.750,00

ncosto e assento estofado - Marca.: GIOBEL

00016 CADEIRA TIPO DE PRESIDENTE GIRATORIA - Marca. GIO UNIDADE 10.00 710,000 7.100,00 BEL

com braço, com encosto e assento estofado com braço, com encosto e assento estofado.

00018 Cadeira tipo secretária giratória, sem braço, com UNIDADE 100.00 310,000 31.000,00.

Encosto e assento estofado. - Marca. GIOBEL

00019 Cadeiras Plásticas (prolipropileno) com braço, na UNIDADE 200.00 50,000 10.000,00.

cor branca - Marca.: ARTHUR

00029 CONJUNTO EDUCAÇÃO INFANTIL - Marca VANFLEX UNIDADE 300.00 340,000 102.000,00

00033 FOGOES 02 BOCAS COM FORNO INDUSTRIAL - Marca. SUZ UNIDADE 30.00 860,000 25.800,00

AN

Acendimento manual. Grelhas em ferro fundido 30x30 (6 dedos). Queimadores no modelo simples. Gambiarra stander (aço). Registro torneira (borboleta). Bandeja coletora de resíduo. Chapa em aço carbono.

00038 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 02 L - Marca: SPOLU UNIDADE 50.00 820,000 41.000,00

Durabilidade e higiene. 25.000 RPM vazio. Alta performance. Com botão pulsar que facilita a trituração com frutas congeladas e/ou pedras de gelo. 220 v ou bivolt. Garantia de 12 meses.

00039 Liquidificador tipo doméstico. Jarra em acrílico, UNIDADE 50.00 130,000 6.500,00.

com capacidade mínima de 1,5L - Marca. MONDIAL

Lâmina em aço inoxidável serrilhadas, cor branco. 3 velocidades. Função pulsar. Garantia de 12 meses.

Potência mínima de 500 w. Tensão 220 V.

00042 Longarina 04 lugares assentos com encosto estofado UNIDADE 30.00 660,000 19.800,00

- Marca. MULTIVISÃO

3

|       |  |
|-------|--|
| 00052 | Projeter de multimídia - Marca. EPSON UNIDADE<br>5.00 2.480,000 12.400,00<br>Data show, 2.500 ANSI LUMENS, 3 LCD - Garantia mínima:<br>ma:<br>24 MESES   |
| 00057 | Tela de Projeção retrátil com tripé, - Marca. VIS UNIDADE<br>10.00 1.060,000 10.600,00<br>OGRAF<br>medindo 1,80 x1,80 m. Película tencionada nas<br>laterais; Película do tipo Matte White; Suporte<br>integrado ao estojo metálico; Garantia mínima de 12<br>(doze) meses.  |
| 00058 | Tela de Projeção retrátil para fixação - Marca.: V UNIDADE<br>10.00 390,000 3.900,00<br>ISOGRAF<br>em parede ou teto, medindo 1,80 x 1,80 m. Película<br>tencionada nas laterais; Película do tipo Matte White;<br>Suporte integrado ao estojo metálico, para fixação em<br>parede ou teto; Garantia mínima de 12 (doze) meses |

VALOR TOTAL R\$ 523.350,00

Empresa: COMERCIAL BRASIL COMERCIO DE PURIFICAÇÕES DE AGUA EIRELI; C.N.P.J. nº 19.018.877/0001-38, estabelecida à Rua do Comercio, nº 49, Centro, Alto Alegre do Maranhão MA, representada neste ato pelo Sr(a). HELCIO MENESES BATISTA BEZERRA, C.P.F. nº 460.165.383-53.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES   | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00005 | Armário de madeira (tipo MDF) para escritório com 2 (duas) portas com chave tama   | UNIDADE | 50.00      | 388,000        | 19.400,00   |
| 00007 | Armário executivo de madeira (tipo MDF) para escritório alto, fechado com 3 (três) prateleiras com 2 portas com chave com revestimento melamínico acabamento em PVC. Dimensões: tamanho 1,60 x 90 x 42   | UNIDADE | 30.00      | 670,000        | 20.100,00   |
| 00009 | Balança de cozinha digital material plástico de 1ª qualidade, resistente, cor branca, desligamento automático, contendo manual de pesagem, utiliza bateria e possui indicador de bateria fraca.  | UNIDADE | 30.00      | 41,000         | 1.230,00    |
| 00012 | Cadeira com base fixa, com encosto e assento estofado  | UNIDADE | 200.00     | 133,000        | 26.600,00.  |
| 00014 | CADEIRA OBLONGO TIPO UNIVERSITARIA Estrutura em tubo oblongo 30x16mm P.18, com assento e encosto em polipropileno de alto impacto; Prancheta em madeira compensada de 18mm revestida de fórmica medindo (500x300mmx280mmx18mm) com borda de PVC, porta livro abaixo do assento em estrutura de ferro de 1/4, estrutura com tratamento antiferruginoso (fostatização) | UNIDADE | 2.000.00   | 205,000        | 410.000,00  |
| 00020 | Cadeira tipo secretária giratória, com braço, com encosto e assento estofado. Cadeiras Plásticas (polipropileno) sem braço, na   | UNIDADE | 50.00      | 320,000        | 16.000,00   |
| 00032 | FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO COM QUEIMADORES SIMPLES   | UNIDADE | 30.00      | 1.160,000      | 34.800,00   |
| 00034 | FOGOES 02 BOCAS SEM FORNO INDUSTRIAL   | UNIDADE | 40.00      | 370,000        | 14.800,00   |

|       |  |         |         |                     |            |
|-------|--|---------|---------|---------------------|------------|
| 00035 | Freezer horizontal capacidade 500 L. UNIDADE<br>2.340,000 46.800,00  | 20.00   | 630,000 | 12.600,00           |            |
| 00036 | geladeira: refrigerador2 portas com 332 litros de capacidade. Possui super freezer, porta latas inclinável com melhor organização para até 6 latas. Com amplo espaço o gavetão de frutas e legumes. Prateleira funda com trava de segurança que acomoda garrafas de até 2,5 litros, com trava para evitar tombamento, com 02 prateleiras multiposições. Alimentação: 110 Volts. Consumo mensal aproximado de energia: 45 kWh/mês. Peso aproximado do produto: 58 kg. Dimensões aproximadas do Produto: (L x A x P): 60 x 173 x 64 cm. Prazo de garantia: 12 meses. Cor branca. | UNIDADE | 20.00   | 1.870,000 37.400,00 |            |
| 00041 | LONGARINA 03 LUGARES C/ ASSENTOS COM ENCOSTO E OFADOS  | UNIDADE | 30.00   | 485,000             | 14.550,00  |
| 00043 | MESA PARA REUNIÃO circular, com diâmetro de 100cm, com tampo confeccionado em fibra de madeira de média densidade (MDF) com espessura mínima de 25 mm, com todos os vértices arredondados, revestido na face superior em laminado de PVC termofórmavel à vácuo, e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP) na cor branca, apoiada em pé cilíndrico com cruz 4 patas em chapa de nivelamento aço circular Com sapata para  | UNIDADE | 10.00   | 355,000             | 3.550,00   |
| 00044 | MESA DE APOIO 100X60   | UNIDADE | 30.00   | 235,000             | 7.050,00   |
| 00045 | Mesa de professor: Estrutura em tubo metalon 30x50mm, tampo e saia em MDF ou madeira compensada revestida de fórmica, medindo (1,00 x 0,60m), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó.  | UNIDADE | 100.00  | 240,000             | 24.000,00  |
| 00046 | Mesa em fórmica para escritório, tipo estação, c/0 2 gavetas. Dimensões: 1,40x1, 40  | UNIDADE | 50.00   | 1.070,000           | 53.500,00. |
| 00047 | Mesa para escritório com duas gavetas. Dimensões: 120x60x75  | UNIDADE | 50.00   | 320,000             | 16.000,00  |
| 00048 | MESA PARA RETROPROJETOR 0,80X0,60  | UNIDADE | 50.00   | 175,000             | 8.750,00   |
| 00049 | Mesa para Reunião com 15 lugares. Dimensões: 275x120x75 cm .   | UNIDADE | 20.00   | 1.250,000           | 25.000,00  |
| 00063 | Ventilador de teto, monofásico em chapar de aço carbono, contendo 3 pás. Voltagem: 220 Volts   | UNIDADE | 100.00  | 380,000             | 38.000,00  |

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| VALOR TOTAL R\$ 837.930,00  |  |  |  |  |
| Empresa: M. DOS. M. D. ARAÚJO - EPP; C.N.P.J. nº 01.485.345/0001-45, estabelecida à Av. Lourenço Vieira da Silva, QD 55, nº 06, J. S. Cristovão, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA DOS MILAGRES DIZIZ ARAUJO, C.P.F. nº 332.267.843-15. |  |  |  |  |

4

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 00002 Ar condicionado split 18000btus – Marca PHILCO UNIDADE 120.00 2.820,000 338.400,00

Modelo Evap. CBV12DBBNA; Alimentação (volts)220 v;

Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes)5.2 Eficiência Energética EER (W/W)3.21 Potência de Refrigeração (W)1.096 Ciclo FRIO; Vazão de ar (m³/h)550 Gás RefrigeranteR22; Classificação Energética (INMETRO)A; Tipo do Condensador HORIZONTAL; Consumo de Energia Procel (kWh/mês)\*23,0 Controle remoto iluminado SIM; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo)AUTOMÁTICO; Garantia5 anos no compressor e 1 ano no produto concedida pela Consul. Cor da evaporadoraBRANCO Timer SIM; Regula velocidade de ventilação SIM; Sleep SIM Swing SIM; Turbo SIM; Memória SIM; Aviso limpa filtro SIM; Filtro anti-bactéria SIM; Desumidificação SIM; Proteção anti-corrosão SIM; Função brisa SIM; Controle da direção do ar (Esquerda - Direita)MANUAL; Indicador de temperatura na evaporadora SIM

00010 Birô de 02 gavetas - Marca.: ART NORT UNIDADE 50.00 389,000 19.450,00

estrutura em tubo metalon 30x50 mm, tampo e saia em MDF ou madeira compensada revestida de fórmica, medindo (20m x 0,60m), gavetas com fechadura, estrutura com tratamento antiferruginoso (fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó.

00025 Congelador, tipo Freezer horizontal, com duas tamp UNIDADE 30.00 2.990,000 89.700,00 as - Marca.: FRICON

dreno frontal, capacidade 401 a 425 litros. Classificação de eficiência energética nível máximo "D" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem -PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial-INMETRO. Cor branca. Tensão 220 v. Garantia mínima de 12 meses.

00026 Congelador, tipo Freezer horizontal, com uma tampa UNIDADE 20.00 2.095,000 41.900,00

, capacidade 201 a 225 litros - Marca.: CONSUL dreno frontal, capacidade 201 a 225 litros. Classificação de eficiência energética nível "A" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem -PBE do Instituto Nacional de Metrologia. Normalização e Qualidade Industrial-INMETRO. Cor branca. Tensão 220 V. Garantia mínima de 12 meses.

00027 Congelador, tipo Freezer horizontal, com uma tampa UNIDADE 30.00 2.445,000 73.350,00 , capacidade 275 a 310 litros - Marca.: CONSUL dreno frontal, capacidade 275 a 310 litros. Classificação de eficiência energética nível "A" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem-PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial-INMETRO. Cor branca. Tensão 220 V. Garantia mínima de 12 meses.

00040 Lixeira seletiva com suporte em aço, com 5 lixeira UNIDADE 50.00 385,000 19.250,00 s de 50 litros cada. - Marca. PLÁSUTIL

As cores devem observar os padrões da coleta seletiva previstos na Resolução CONAMA nº 275/2001. Dimensões aproximadas: 430x2040x1100 mm. Material das lixeiras: Polietileno de alta densidade. Material do suporte: Aço 101/20 com pintura na cor preta ou prata.

VALOR TOTAL R\$ 582.050,00

São Mateus do Maranhão/MA, 19 de julho de 2017.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

